
UCHWAŁA NR III/14/24 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sulików i jej jednostkom 

podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 59 ust. 1- 3 i art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Gminy Sulików 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sulików lub jej jednostkom podległym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 
wskazuje się organ uprawniony do udzielenia ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Sulików i jej jednostki organizacyjne, 

2) należnościach - należy przez to rozumieć zaległe i bieżące należności pieniężne (należność główna) 
przypadające od jednego dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia tych należności 
(należności uboczne), 

3) uldze - należy przez to rozumieć umorzenie w całości lub części należności pieniężnych, odroczenie 
terminu spłaty lub rozłożenie na raty, 

4) dłużniku - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej zobowiązaną do zapłacenia należności. 

5) jednostce podległej Gminy Sulików - rozumie się przez to jednostki budżetowe i samorządowe instytucje 
kultury Gminy Sulików 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem art. 59a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z póź.zm.), Wójt Gminy Sulików lub kierownik jednostki podległej Gminie 
Sulików, może nie dochodzić należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100,00 zł. 

2. Należności o których mowa w ust. 1 liczy się w okresie rocznym. Na ostatni dzień kończący rok, 
niedochodzone należności których egzekucja z przyczyn formalnych lub ekonomicznych może okazać się 
bezskuteczna, należy odpisać z urzędu na koncie osoby zobowiązanej. 

§ 4. 1. Należności mogą być na wniosek dłużnika umarzane w całości lub części, ich spłata może być 
odraczana lub rozkładana na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym. 

2. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, odsetki ustawowe są naliczane do dnia 
złożenia wniosku o udzielenie ulgi, włącznie z tym dniem. 

3. Jeżeli dłużnik nie dokonał zapłaty odroczonej należności lub nie zapłacił którejkolwiek z rat 
w wyznaczonym terminie albo w pełnej wysokości, niespłacona należność staje się natychmiast wymagalna 
w całości wraz z należnymi odsetkami, liczonymi od dnia następnego po upływie pierwotnego terminu 
wymagalności do dnia zapłaty. 

4. W przypadku, gdy umorzenie dotyczy części należności, organ uprawniony wyznacza termin spłaty 
pozostałej części należności z zastrzeżeniem, że w razie jego niedotrzymania oświadczenie woli dotyczące 
udzielonej ulgi traci moc i należność staje się wymagalna w całości wraz z należnymi odsetkami, liczonymi od 
dnia następującego po upływie pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F526F024-8F9F-4BA6-BC78-316E75B10FB5. Podpisany Strona 1



5. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności mogą zostać 
umorzone na wniosek dłużnika tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 
zobowiązanych. 

§ 5. 1. Należności mogą być umarzane w całości z urzędu, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł, 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. Do umarzania z urzędu należności stosuje się odpowiednio § 4 ust. 5 uchwały. 

§ 6. 1. Organem uprawionym do udzielania ulg, o których mowa w niniejszej uchwale jest Wójt Gminy 
Sulików. 

2. Udzielanie ulg następuje na podstawie wyrażonego na piśmie jednostronnego oświadczenia woli organu 
uprawionego. 

§ 7. 1. Wniosek o udzielenie ulgi w spłacie należności dłużnik składa organowi uprawnionemu. 

2. Wniosek winien zawierać: 

1) rodzaj wnioskowanej ulgi tj. umorzenie, odroczenie terminu spłaty, rozłożenie spłaty należności na raty 
oraz wskazanie własnych propozycji w sprawie wnioskowanej ulgi, a mianowicie: 

- we wniosku o umorzenie należy wskazać czy wnioskodawca ubiega się o umorzenie całkowite czy 
częściowe, a w przypadku wniosku o umorzenie częściowe należy wskazać, o umorzenie jakiej części 
należności wnioskodawca się ubiega, 

- we wniosku o odroczenie terminu spłaty należności wskazać datę odroczonego terminu spłaty 
należności, 

- we wniosku o rozłożenie należności na raty należy wskazać proponowaną ilość rat, kwoty 
poszczególnych rat oraz terminy ich płatności. 

2) szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia przesłanek uzasadniających udzielenie ulgi, 

3) opis aktualnej sytuacji finansowej rodzinnej dłużnika będącego osobą fizyczną lub opis sytuacji 
ekonomicznej dłużnika będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającej osobowości 
prawnej. 

3. Osoby fizyczne obowiązane są dołączyć do wniosku dokumenty potwierdzające wysokość dochodów 
wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe za okres 3 miesięcy, poprzedzających datę 
złożenia wniosku tj.: zaświadczenie z zakładu pracy, zaświadczenie z powiatowego urzędu pracy o pobieranym 
zasiłku dla bezrobotnych, potwierdzenie pobierania renty lub emerytury, zaświadczenie z ośrodka pomocy 
społecznej o wysokości pobieranego zasiłku, roczną deklarację w sprawie podatku dochodowego od osób 
fizycznych - PIT potwierdzoną przez Urząd Skarbowy, zaświadczenie lekarskie oraz inne dokumenty 
potwierdzające okoliczności zawarte we wniosku. 

4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ 
uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 

5. Nieuzupełnienie przez dłużnika wniosku w wyznaczonym terminie powoduje odmowę przyznania ulgi. 

6. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez kierowników jednostek podległych Gminie Sulików 
w odniesieniu do należności przypadających tym jednostkom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F526F024-8F9F-4BA6-BC78-316E75B10FB5. Podpisany Strona 2



§ 8. 1. Organ uprawniony, na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, może udzielać ulg, 
które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis. 

2. W przypadkach określonych w § 3 ust. 1 i § 4 ust. 1 pkt 5 udzielanie ulg dłużnikowi prowadzącemu 
działalność gospodarczą, które stanowią pomoc de minimis, następuje zgodnie z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L nr 
2023/2831 z 15 grudnia 2023 r.); 

2) rozporządzenia Komisji (UE0 nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.) 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014) zmienionego Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2391 
z dnia 4 października 2023 r. zmieniające rozporządzenia (UE) nr 717/2014, (UE) nr 1407/2013, (UE) nr 
1408/2013 i (UE) nr 360/2012 w odniesieniu do pomocy de minimis przyznawanej na przetwarzanie 
i wprowadzanie do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury oraz rozporządzenie (UE) nr 717/2014 
w odniesieniu do całkowitej kwoty pomocy de minimis przyznawanej jednemu przedsiębiorstwu, do okresu 
stosowania takiej; 

4) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013) zmienionego rozporządzeniem Komisji (UE) 2019/316 z dnia 21 lutego 
2019 r. zmieniającym rozporządzenie (EU) nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L51 I z 
22.02.2019); 

5) ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702) 

3. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 2, dłużnik prowadzący działalność gospodarczą, jest 
zobowiązany przekazać wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi: 

1) zaświadczenia albo oświadczenia, o których mowa w art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej za 3 minione lata; 

2) informacje, których zakres został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121, poz. 810) 

4. W celu zapewnienia zgodności udzielanej pomocy z przepisami wymienionymi w ust. 2, organ 
uprawniony, na podstawie otrzymanych zaświadczeń lub oświadczeń oraz informacji wymienionych w ust. 3, 
dokonuje oceny dopuszczalności udzielenia pomocy de minimis w formie ulg wynikających z niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Wnioski o udzielenie ulg nierozpatrzone do dnia wejścia w życie uchwały podlegają rozpoznaniu 
w trybie i na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVII/290/22 Rady Gminy Sulików z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mający 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sulików i jej jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F526F024-8F9F-4BA6-BC78-316E75B10FB5. Podpisany Strona 3



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje do 30 czerwca 2031 r. 

 Przewodniczący Rady 
 

Adam Czesnakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F526F024-8F9F-4BA6-BC78-316E75B10FB5. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 

Zapis art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych obliguje organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego do określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad oraz sposobu i trybu 
udzielenia ulg w spłacie należności cywilnoprawnych wraz ze wskazaniem warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. Z treści powołanej regulacji 
prawa wynika, iż każda jednostka samorządu terytorialnego ma obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały, 
na co wskazuje zwrot: "organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa .... ". Niniejsze 
uprawienie w zakresie ustalenia zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych ma zatem 
charakter obligatoryjny. 

Wobec powyższego, w drodze Nr XXXVII/290/22 Rady Gminy Sulików z dnia 19 stycznia 2022 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mający charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sulików i jej jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg, Rada Gminy Sulików wywiązała się z ustawowego 
obowiązku. Okres obowiązywania niniejszej uchwały został wydłużony do dnia 30.06.2024 r. 

W dniu 13 grudnia 2023 r. przyjęte zostały: rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L2023.2831 z 15 
grudnia 2023r.) oraz rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2832 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym 
usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz.U.UE.L2023.2832 z 15 grudnia 2023r.), które 
regulują zasady i warunki udzielania pomocy 
de minimis w latach 2024 – 2030. Ponadto, zgodnie z uregulowaniami zwartymi we wskazanych 
rozporządzeniach, pomoc de minimis może zostać przyznana „przez kolejny okres sześciu miesięcy”, 
co daje możliwość stosowania programu pomocowego w okresie przejściowym – tj. do dnia 30 czerwca 2031 r. 

Natomiast pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest w oparciu o uregulowania zawarte 
w rozporządzeniu (UE) nr 1408/2013 z dnia18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym. Okres obowiązywania 
wskazanego rozporządzenia został określony do dnia 31 grudnia 2027 r. Ponadto, art. 7 ust. 4 rozporządzenia 
(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym, zawiera zapis, zgodnie 
z którym „po upływie okresu stosowania niniejszego rozporządzenia wszelkie programy pomocy de minimis 
spełniające warunki określone w tym rozporządzeniu pozostają objęte niniejszym rozporządzeniem przez 
kolejne sześć miesięcy”. Zatem, powołana regulacja prawa zezwala na stosowanie przyjętego programu 
pomocowego w półrocznym okresie przejściowym - w omawianym przypadku do dnia 30 czerwca 2031 r. 

Z uwagi na powyższe niezbędne i w pełni uzasadnione stało się opracowanie nowego projektu uchwały 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sulików lub jej 
jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną. 

Projekt uchwały zgłoszono do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wprowadzono zastrzeżenia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F526F024-8F9F-4BA6-BC78-316E75B10FB5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/14/24 RADY GMINY SULIKÓW z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 7 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 7 ust. 2 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 7 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 8 ust. 2
	pkt 5 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 8 ust. 3

	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


